АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

================================================================

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.01.2015г                                                 №  2
О внесении изменений в постановление главы

Красноярского сельского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 02.07.2012г

№ 27 «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Красноярского сельского

поселения Котельниковского муниципального района

Волгоградской области муниципальной услуги «Подготовка,

выдача и утверждение градостроительных планов земельных участков».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы Красноярского сельского поселения от 28.03.2012г  № 9 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг», Уставом Красноярского сельского поселения,  администрация Красноярского сельского поселения

постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 02.07.2012г. № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Подготовка, выдача и утверждение градостроительных планов земельных участков»:

- пункт 1.4 административного регламента изложить в новой редакции

«1.4. Заявителями на предоставление муниципальной услуги могут быть физические или юридические лица либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальную услугу, с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в устной (при получении консультации), письменной или электронной форме, осуществляющие на земельных участках строительство, реконструкцию объектов капитального строительства».

-пункт 2.6 административного регламента изложить в новой редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия

2.6.1. Документы, которые должен предоставить заявитель:

-заявление о выдаче градостроительного плана (приложение №1);

- документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащих, а также документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца (для физического лица);

- учредительные документы юридического лица

- правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним

2.6.2. Документы, которые орган, предоставляющий муниципальную услугу запрашивает самостоятельно либо заявитель предоставляет по собственной инициативе:

правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним

кадастровый паспорт земельного участка;

 свидетельство о правах на земельный участок, договор аренды земельного участка;

копии правоустанавливающих документов на объект капитального строительства (при наличии объекта капитального строительства), копия технического паспорта на объект капитального строительства (при наличии объекта капитального строительства);

материалы инженерно-геодезических изысканий со сроком давности не более 2-х лет в масштабе 1:500, 1:1000 выполненные организацией, имеющей свидетельство о допуске к данному виду работ, на бумажном и электронном носителе.

чертеж градостроительного плана земельного участка с обозначением места размещения объекта капитального строительства (при наличии) на бумажном и электронном носителе с угловым штампом организации исполнителя и подписями разработчиков.

Орган, предоставляющий муниципальную услугу не вправе требовать у заявителя документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, если сведения, в них содержащиеся, находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области, муниципальными правовыми актами, кроме случаев, если такие документы включены в определённые нормативные правовые акты Российской Федерации и Волгоградской области, регламентирующие порядок организации предоставления государственных и муниципальных услуг.

Орган, предоставляющий муниципальную услугу самостоятельно требует такие сведения, в том числе в форме электронного документа у соответствующих органов, если заявитель не представил их по своей инициативе.

Межведомственное информационное взаимодействие в предоставлении государственных и муниципальных услуг осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»»

- пункт 2.7. административного регламента изложить в новой редакции

«2.7. Исчерпывающим перечнем оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:

- отсутствие документов, подтверждающих личность и полномочия заявителя на получение муниципальной услуги;

- представление заявителем документов, оформленных не в соответствии с установленным порядком (наличие исправлений, серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание, отсутствие обратного адреса, подписи заявителя или уполномоченного лица)».
2.Настоящее постановление вступает в законную силу со дня подписания и  подлежит официальному обнародованию.

Глава Красноярского
сельского поселения:                                                                                Л.П.Пинчук